Администрация города Благовещенска
Амурской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

г. Благовещенск

О создании муниципальной информационной системы города
Благовещенска «Общее и дополнительное образование»

В целях повышения эффективности управления муниципальными

образовательными организациями города Благовещенска, в соответствии с
Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», от
27.07.2006 №149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о
защите информации», от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской
Федерации»
п о с т а н о в л я ю:

1. Создать муниципальную информационную систему города
Благовещенска «Общее и дополнительное образование».

2. Определить уполномоченным органом на осуществление функций
оператора муниципальной информационной системы города Благовещенска
«Общее и дополнительное образование» управление образования
администрации города Благовещенска.

3. Утвердить Положение о муниципальной информационной системе
города Благовещенска «Общее и дополнительное образование» согласно
приложению к настоящему постановлению.

4. Управлению единой муниципальной информационной системы
администрации города Благовещенска разместить настоящее постановление в
сетевом издании «Официальный сайт Администрации города Благовещенск»
(www.admblag.ru) в течение 5 рабочих дней со дня его принятия.

Мэр города Благовещенска О.Г. Имамеев
[SIGNERSTAMP1]